
令和２年３月２日

３年生保護者 様

尼崎市立常陽中学校

校長 德山 壮一

新型コロナウイルス感染防止に係る第３６回卒業証書授与式の対応について

梅花の候 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、卒業証書授与式につきまして、尼崎市教育委員会より、新型コロナウイルス感染防

止の観点から簡素化に努めるよう通知がまいりましたので下記のように対応させていただ

きます。卒業証書授与式は、卒業生はもちろんのこと、在校生、保護者の皆様、地域の皆様

にとってかけがえのない大切な学校行事ですが、感染予防のためにご理解とご協力をいた

だきますようよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和２年３月１７日（火） 午前１０時開式

※開門 ９時 式場開場 ９時４０分

（学校入校は９時以降でお願いします。９時４０分の開場までは廊下・

階段でお待ちいただくことになります。）

２ 参列者及び留意点

・卒業生、保護者様のみ。各ご家庭２名まででお願いします。

・風邪や発熱などの症状や体調が思わしくない場合は参列をご遠慮下さい。

・会場では、扉や窓の開放など必要に応じて換気を行いますので、コートの

着用やカイロの携行など防寒対策をお願いします。

・式場入口付近にてアルコール消毒液を設置しますのでご使用下さい。

・式場内でのマスクの着用を推奨します。

３ 式典の内容

・卒業証書授与は呼名のみとし学級代表者が受け取る。

・国歌、校歌、式歌の歌唱は行いません。

４ その他 今後の状況によっては、尼崎市教育委員会との連絡調整により適切な対応

を講じることとなり、上記内容に変更があることをご了承下さい。

以 上


